98) Inst. resp. inst.] sic Editt. 1558., 1562.; Editt. re-
cent. (= text. gr.) Vindicta vindictam evocavit.

99) veteris] sic Editt. 1558., 1562.; Editt. recent. (= Eurip.
τῆς παλαιομάτορος) antiquae matris nostrae.

100) Marite] Ed. 1562. male: Maritae.

635 Et ipse servatus, ereptus sum ex pugna¹),
Ubi mortui septem manipuli ducum
Pugnaverunt ad flumen Dircaenum.
Nuntiaturus etiam victoriam Thesei, te a ser-
mone

Longo liberabo. Fui enim servus Capanei,
640 Quem Iupiter fulmine ignito combussit.

Chor. O amice, bene nuntias tuum reditum
Et res Thesei; si etiam exercitus

Atheniensibus est salvus, omnia dicis bona.

Nun. Salvus, et res acta est, sicut Adrastus
debut

645 Agere cum Argivis, postquam ab Inacho
Mittens exercitum duxit adversus urbem The-
banam.

Chor. Quomodo Iovis tropaea filius Aegei
Constituit et eius exercitus?

Dicito, cum adfueris, exhilarabis eos, qui non
adfuerunt.

650 *Nun.* Erat serenus dies, et perspicuus ra-
dius solis

Percutiebat terram, et ad portam Electram
Steti spectator, tenens sacram turrim.

Video tres ordines trium exercituum,
Populum armatum ducentem superne

655 Ad ripam Ismeni, ut ferebatur,
Ipsam regem, inclytum filium Aegei,

Et cum eo ordinatos in dextro

Cornu cives veterum Athenarum,

Et Paralum²) armatum hasta

660 Apud ipsum fontem Martis equitem,
Ad extremam partem exercitus ordinatum,

Aequali numero, et currus³)

Intra sepulchrum Amphionis.

Populus Thebanus sedebat ante moenia,

665 Cum posuisset retro cadavera, de quibus
erat certamen.

Equites equitibus erant oppositi,

Et currus contra currus quadriungos.

Praeco autem Thesei dixit ita coram omnibus:

Tacete, populi, agmina Thebanorum, tacite

670 Audite: nos venimus propter cadavera,

Volentes sepelire, legem universae Graeciae

1) ereptus sum ex pugna] sic Editt. 1558., 1562.; Editt.
recent. (= Eurip. *ἡρέθη γὰρ ἐν μάχῃ*) captus enim sum
[Fix.: eram] in pugna.

2) Paralum] sic (= Eurip. *Πάραλον*) Barn., Musgr.; Fix.:
Paralios; Editt. 1558., 1562. male: paratum.

3) et currus] sic Editt. 1558., 1562.; Editt. recent. (= text.
gr.) currum vero [Fix.: porro] vehicula.

Servantes, non postulantes ulcisci necem.
 Ad haec Creon nihil respondit,
 Sed sedit tacite in armis; at duces curruum
 675 Quadriugorum inde ceperunt pugnam,
 Agentes currus praeter mutua loca⁴⁾,
 Et statuerant milites ad ordinem pugnae.
 Et alii pugnabant ferro, alii vertebant
 Equos ad pugnam adversus milites⁵⁾.
 680 Videns Phorbas, qui dux equorum⁶⁾
 Erat Atheniensibus, ducem curruum,
 Et qui regebant equestrem exercitum Cadmi,
 Commiserunt pugnam, et vincebant ac vince-
 bantur.
 Videns haec et non audiens, (eram ibi,
 685 Quando⁷⁾ pugnabant in curribus ac milites)
 Cum essent ibi multa mala, nescio,
 Quid primum dicam: utrum in coelum
 Elevatum pulverem, quam erat ingens;
 An qui ferebantur sursum et deorsum,
 690 Fluxus sanguinis purpurei in loris
 Aliis cadentibus, aliis fractis sedibus
 In capita ad terram praecipitantibus vi,
 Et relinquentibus vitam simul cum fractione
 currum.
 Vincentem equis ut vidit exercitum
 695 Creon, inde clypeum accipiens in manum,
 Procedit, priusquam sui milites languescant
 animis.
 Atqui exercitus Thesei non periit metu,
 Sed recta contra ibat, capiens arma splendida,
 Et committentes proelium per totum exercitum
 700 Occidebant et occidebantur, et
 Adhortabantur se inter se cum magno clamore,
 Ut concurrerent; et resistebat exercitus Ere-
 chthidarum.
 At exercitus natus ex dentibus serpentis, inci-
 tatus
 Erat pugnator acer. Inclinavit enim cornu
 705 Sinistrum nostrum, sed dextrum victum
 Illorum fugit, eratque certamen aequale.
 Et tunc erat laudandus dux;
 Non enim fuit lucratus solum vincens in hac
 parte,

4) Agentes — loca] sic Editt. 1558., 1562.; Fix.: Trans-
 vero agentes *aurigae* invicem currus.

5) milites] sic Editt. 1558., 1562.; Barn., Fix. (= Eurip.
παραιβάτας) milites curules.

6) equorum] sic Editt. 1558., 1562.; Editt. recent. (= Eurip.
μοναμπύζων) equorum singularium.

7) Quando] sic Editt. 1558., 1562.; Editt. recent.: Ubi (Eurip.
Ἐνθ').

Sed ivit ad cornu laborans sui exercitus,
 710 Et sustulit clamorem, ut terra redderet
 sonitum:

O filii, nisi reprimetis validum exercitum
 Thebanorum, periit pars Atheniensis.
 Indidit fiduciam toti exercitui Danaidum.
 Ipse capiens clavam Epidauriam⁸⁾

715 Excellens formidabili armatura feriebat
 Simul colla et capita supra posita,
 Metens galeas, et decutiens ligno:
 Vix tandem convertit eos in fugam.

Ego autem exclamavi et exilii,

720 Et complosi manibus. Illi tendebant in
 portas,

Clamor et ululatus erat in urbe
 Puerorum et senum, et implebant templa
 Metu. Ibi cum posset irruere in urbem
 Theseus, repressit suos; non enim expugna-
 tum urbem

725 Dicebat se venisse, sed repetitum cadavera.

„Talem oportet esse ducem⁹⁾,

„Qui in periculis est fortis,

„Et odit populum insolentem; qui in secun-
 dis rebus

„In summos ordines scalarum scandere

730 „Quaerens, perdidit suam felicitatem, qua
 frui poterat.

Chor. Nunc videns ego hanc insperatam diem,
 Iudico esse Deos, et puto calamitatem meam
 Minorem esse, cum Dii uli sint hostes¹⁰⁾.

Adr. „O Iupiter, quid miseros homines

735 „Dicunt sapere? ex te expendemus,

„Et talia facimus, quae tu vis¹¹⁾.

Nobis enim erat tunc dolor non ferendus,

Nos eramus multi et iuvenes brachii

Et Eteocle faciente transactionem¹²⁾,

740 Ac petente moderata, non volumus ac-
 cipere;

Et deinde perditum sumus. Ille tunc fortunatus,
 Sicut pauper accipiens recens partas opes,

8) clavam Epidauriam] his verbis in marg. Editt. 1558., 1562.
 adscripta est haec annotatio: oleaginam natam in Epi-
 dauro, ubi primum olea sata est ab Hercule.

9) H. I. in Editt. 1558., 1562. nota marg.: Ducis boni of-
 ficium.

10) cum Dii uli sint hostes.] sic Editt. 1558., 1562.; Editt.
 recent. (= text. gr.) cum isti dederint poenas.

11) H. I. in Editt. 1558., 1562. nota marg.: Fatum.

12) faciente transactionem] sic Editt. 1558., 1562.; Editt.
 recent.: agente de compositione (Eurip. *σύμβασις ποι-
 ουμένου*).

Erat insolens; et insolens rursus periit
 Stultus populus Cadmi. „O stulti homines,
 745 „Qui extenditis arcum ultra quam convenit,
 „Et in ste mala multa passi,
 „Amicis non obtemperatis, sed rei ipsi.
 „Et civitates, cum possitis¹³⁾ transigendo¹⁴⁾
 flectere mala,
 „Perfeitis caede, non transactione¹⁵⁾, negotia.
 750 Sed quid haec? Illud volo scire,
 Quomodo sis servatus; deinde alia inter-
 rogabo.

Nun. Postquam tumultus urbem commovit,
 Transii per portam, qua intrabat exercitus.

*Chor.*¹⁶⁾ Portatis cadavera, de quibus erat cer-
 tamen?

755 *Nun.* Postquam Athenienses pervenerunt ad
 septem portas¹⁷⁾.

Chor. Quomodo dicis? ubi est reliquus de-
 functorum cumulus?

Nun. Dantur sepulturae ad recessum Cythae-
 ronis.

Chor. Illiue an hinc? et quis sepeliit eos?

Nun. Theseus, ubi est umbrosa petra Eleu-
 theris.

760 *Chor.* Quos non sepeliit, ubi reliquit¹⁸⁾?

Nun. Hic prope; prope enim est, quicquid
 festinatur.

Chor. An servi attulerunt eos¹⁹⁾ aegre ex ipsa
 caede?

Nun. Nullus servus accessit ad hunc laborem:
 Diceres, si affuisses, quod amasset mortuos.

765 *Chor.* Lavit cadavera²⁰⁾ miserorum?

13) cum possitis] sic Editt. recent.; Editt. 1558., 1562. cum
 possint (Eurip. *ἔχουσαι*).

14) transigendo] sic Editt. 1558., 1562.; Editt. recent.:
 oratione (Eurip. *διὰ λόγον*).

15) transactione] sic Editt. 1558., 1562.; Editt. recent.:
 verbis (Eurip. *λόγω*).

16) *Chor.*] sic Editt. 1558., 1562. h. l. et in seqq. (= Eurip.
 Ed. Basil. 1551.); Editt. recent. inde ab hoc vs. usque
 ad vs. 765. pro *Chor.* habent *Adrastus*.]

17) Postquam Athen. — portas.] sic Editt. 1558., 1562.;
 Barn.: Recepimus; quia illi septem in inclytas arcas sunt
 conditi; Musgr. et Fix. (multo aptius): Eos utique, qui
 septem inclytis praefnere cohortibus [In textu gr. Editio-
 nes eo differunt, quod Ed. Fix. habet *λόχοις* (cohortibus),
 ubi in Editt. Basil. 1551., Barn., Musgr. legitur *δόμοις*].

18) reliquit] sic Editt. 1558., 1562.; Editt. recent. (= text.
 gr.) addunt: mortuos.

19) eos] sic (= Eurip. *ῥο*) Editt. recent.; in Editt. 1558.,
 1562. deest.

20) cadavera] sic Editt. 1558., 1562.; Editt. recent.: cruenta
 cadavera (Eurip. *σαγὰς*).

Nun. Quin etiam stravit toros, et textit cor-
 pora.

*Chor.*²¹⁾ Erat iniucundum onus, et habens ali-
 quid turpitudinis;

„Sed quid turpe est, homines inter se parti-
 cipes fieri communium malorum²²⁾?

*Nun.*²³⁾ Heu, quanto cum eis maluissem mori!

770 *Chor.*²⁴⁾ Frustra ploras, et istas invitas iterum
 ad plorandum.

*Nun.*²⁵⁾ Video quidem, sed ipsae me docent
 plorare.

Sed age, tolle manus occurrens mortuis,

Effundo carmen inferorum lugubre,

Compellans amicos, quibus amissis miser

775 „Deploro solitudinem. Haec solum homi-
 nibus

„Expensa non potest recipi,

„Anima; pecuniae possunt reparari²⁵⁾.

[*Strophe.*]

Chor. Quaedam bene acciderunt, quaedam
 infeliciter.

Urbi parta est gloria,

780 Et ducibus belli

Duplicatur honor.